GABINETE DO VEREADOR RENAN DELFINO

INDICAÇÃO nº____2025

Indica à Secretaria de Mobilidade e Serviços

Urbanos que seja realizado um estudo técnico

visando à implantação de sinalização horizontal

e vertical na Rodovia do Sol, na altura do Km 90,

nas proximidades da loja Lino Soluções

Automotivas.

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições

legais, conforme dispõe art. 123 do Regimento Interno desta Casa de Leis, indica à

Secretaria de Mobilidade e Serviços Urbanos que seja realizado um estudo técnico

visando à implantação de sinalização horizontal e vertical na Rodovia do Sol, na altura

do Km 90, nas proximidades da loja Lino Soluções Automotivas.

A medida se faz necessária devido aos recorrentes acidentes registrados no trecho, o

que evidencia a urgência de ações que promovam a segurança viária. Considerando

o tráfego na região, é essencial oferecer melhor orientação aos motoristas e pedestres

que circulam pelo local.

Solicito especial atenção à análise das condições atuais da via e à identificação de

medidas que possam contribuir para a redução de riscos no trânsito local.

Plenário Urias Simões dos Santos, 12 de agosto de 2025.

RENAN DE OLIVEIRA DELFINO
Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003200300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003200300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003200300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003200300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003200300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350030003200300038003A005000

Assinado eletronicamente por Renan Delfino em 12/08/2025 17:42

Checksum: 7C31C972758FF06BE00EEC63184C444826905E75027B1B7348FEE1925EF48C60

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003200300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.